
令 和 ２ 年 ３ 月 ２ 日
卒業生保護者 様

赤穂市立尾崎小学校
校 長 入 江 秀 史

令和元年度卒業証書授与式について

向春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝いたします。
さて、令和元年度卒業証書授与式のご案内を過日送付しました。しかし、新型コロナウ

イルス感染症対策について、国、県、市より矢継ぎ早に指示・通知等がなされました。現
状臨時休業という状況になっています。刻々と状況が変化しております。何よりも子供の
命を守ることを最優先して判断してまいりました。
つきましては、卒業式についても以下のように参加者制限をせざるを得ません。ご理解、
ご協力を賜りますよう、お願い申しあげます。

記

１ 参加者について
（１）【３月１６日以降、学校が再開された場合】

卒業証書授与式として短時間で実施します。
・同居の保護者の方に来校願います。ただし、１家庭２人とします。
※少人数による短時間での実施とします。

（２）【３月１６日以降、臨時休業が春休みまで延長された場合】
休業中のため「卒業集会」として式典から集会に変更し、最小限の参加人数のもと
実施いたします

※保護者の皆様も式に参加いただくことができません。
また、新型コロナウイルスの感染拡大の状況によっては、さらなる制限等、実施内
容を変更する場合もあります。
卒業式を中止するところもあるようですが、子供たちのために何とか実施にこぎ着
けたいと考えています。
ご理解の程よろしくお願いいたします。

２ その他
・日時、開始時刻等に今のところ変更はありません。但し、お知らせのとおり、時間短縮に
向けた取組を実施しますとともに、今後の状況により、新たな対応に移行する可能性もあ
りますので、ご留意ください。

※ ご不明な点がございましたら下記までご連絡いただきますようよろしくお願いいた
します。
連絡先 尾崎小学校 教頭：中林 ＴＥＬ ０７９１－４２－２１０８

ＦＡＸ ０７９１－４３－６１０７


